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REHBERLİK VE ARAŞTIRMA MERKEZLERİ TANITIMI 

Rehberlik ve Araştırma Merkezi yani kısaca ‘RAM’lar: Milli Eğitim 

Bakanlığına bağlı olarak çalışan; Özel Eğitim ve Rehberlik-Psikolojik 

Danışmanlık konularında ailelerin, öğrencilerin ve öğretmenlerin 

ücretsiz destek alabileceği kurumlardır. 

RAM bünyesinde çalışan personeller: 

-Psikolojik danışmanlar ve rehber öğretmenleri, 

-Özel Eğitim öğretmenleri,  

-Eğitim uzmanlarından oluşmaktadır. 

-İhtiyaç halinde fizyoterapistler, psikologlar ve diğer çalışmacılar da bulunabilir. 

RAM’lar temel olarak 2 bölümde hizmet vermektedir. 

Rehberlik Hizmetleri Bölümü ve Özel Eğitim Hizmetleri Bölümü. 

Özel Eğitim Hizmetleri Bölümü 

Ram’larda yer alan Özel Eğitim Hizmetleri Bölümü özel 

gereksinimi olan ya da olmasından şüphe duyulan bireylerin 

özel olarak geliştirilmiş yöntemlerle inceleme, 

değerlendirme ve yönlendirme işlemlerinin yapıldığı 

bölümdür.  

Özel gereksinim ifadesi; üstün yetenek ve üstün zeka, özel 

öğrenme güçlüğü, dikkat eksikliği ve hiperaktivite bozukluğu, zihinsel yetersizlik, otizm 

spektrum bozukluğu, görme yetersizliği, işitme yetersizliği, bedensel yetersizlik, dil ve 

konuşma bozuklukları, eğitim hayatını etkileyen süreğen hastalıkları kapsamaktadır.  

0-3 Yaş Aralığındaki Çocuğunuzda Şüphelendiğiniz Durumlar Varsa RAM’a Nasıl 

Başvuru Yapabilirsiniz? 

Öncelikle çocuğunuzun temel ihtiyaçlarını karşılayan 

onunla vakit geçiren sizlersiniz. Bu süreçte içinize 

sinmeyen, şüpheye düşüren, kafanıza takılan sorular 

varsa mutlaka uzmanlarla iletişime geçip en doğru 

bilgiyi almanız gerekmektedir.  
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Eğer çocuğunuzda bir farklılık sezinliyorsanız yaşadığınız ilçeye bağlı olan ramı telefonla 

arayıp, internetteki ‘Ramdevu’ sisteminden ya da doğrudan 

başvurarak randevu alabilirsiniz. Randevu tarihinde 

çocuğunuzla birlikte Ramlara gelerek sizi şüpheye düşüren 

durumları açık bir dille anlatmalısınız. Kurumumuzdaki özel 

eğitim öğretmenleri veli görüşmesinin ardından çocuğu 

değerlendirerek gerekli durumlarda hastanelere yönlendirmesini yapmaktadır. 

3 Yaş ve Üzeri Çocuğunuzda Şüphelendiğiniz Durumlar Varsa RAM’a Başvuruyu Nasıl 

Yapabilirsiniz? 

Okul çağında olan çocuklar için bireysel başvuru yapabileceğiniz gibi sınıf öğretmeni 

tarafından da yönlendirme yapılabilir. Sınıf 

öğretmeni tarafından çocukta gözlenen 

farklılık ya da gelişimsel gerilik olduğu 

yönünde bir düşünce mevcutsa, önce sınıf 

içinde gerekli düzenlemeler yapılır, bu 

düzenlemeler yetersiz kalırsa çocuğun okul 

rehber öğretmeni ile görüşme yapması 

sağlanır. Rehber öğretmen gerekli görürse 

aileyi konu ile ilgili bilgilendirir. Çocuğun sınıf 

öğretmeni ve rehber öğretmeni eğitsel 

değerlendirme isteği formunu doldurur. Velinin de görüşlerinin yazılması ve formu 

imzalaması sağlandıktan sonra resmi yönlendirmesi yapılarak randevu alınır. 

 

Öğrenci randevuya geldiğinde; 

Özel eğitim hizmetleri bölümü bireyi değerlendirmeye 

almadan önce varsa sağlık kurulu raporları, bireysel 

tarama raporları, uzmanlardan gelen görüş yazılarını, 

eğitsel değerlendirme isteği formaları ve bireysel 

gelişim raporlarını inceleyerek ailelerle görüşme 

formları oluşturulmaktadır.  
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Gerekli görüldüğü durumlarda Milli Eğitim 

Bakanlığı tarafından verilen zeka testleri 

testör eğitimlerini başarıyla tamamlayarak 

sertifika almış uzmanlarımız tarafından 

WISC-R, Stanford Bınet, ASİS ve Leither 

gibi zeka ölçekleri kullanılmaktadır.  

Bu bilgilerin rehberliğinde bireyleri özel olarak geliştirilmiş değerlendirme yöntem ve 

teknikleri ile öğrencinin performansı değerlendirerek özel eğitime ihtiyacı olup 

olmadığını belirler.  

Sonrasında özel gereksinime ihtiyacı olan 

bireyler gereksinimleri doğrultusunda 

kaynaştırma eğitimi özel eğitim sınıfı, ya da 

özel eğitim okuluna yönlendirilir.  

Yönlendirmesi yapılan öğrenciler için 2 tür 

destek eğitimden söz edilebilir. Bu destek 

eğitimlerinin ilki kaynaştırma eğitimine 

yönlendirilen bireylerin destek eğitim 

odasından alacakları eğitimi ifade etmektedir. Kaynaştırma eğitimine yönlendirilen tüm 

bireylerin okullarında yapılan BEP geliştirme birim 

toplantısında öğrencinin eğitsel performansı 

görüşülerek BEP hazırlanmasına yönelik gerekli kararlar 

alınır ve uygulanması sağlanır.  Eğitsel performanslarına 

göre BEP hazırlanarak uygulanmasına karar verilen 

öğrencilerin destek eğitim odasından eğitim alması 

sağlanır. Öğrencilerin destek eğitim odasından 

alacakları dersler kaynaştırma eğitimi doğrultusunda 

akranları ile birlikte eğitim almalarına olanak sağlamak 

amacı ile haftalık ders saatlerinin %40’ını aşmayacak şekilde planlanır ve uygulanır. 

Bu destek eğitimlerinin ikincisi ise sağlık raporu olan 

öğrencilerin rehabilitasyon merkezlerinden alacağı destek 

eğitimdir. Bireylerin RAM’larda yapılan eğitsel 

değerlendirmeleri sonucunda Özel Eğitim Değerlendirme 

Kurulu tarafından destek eğitim alması uygun görülmesi 

halinde ailenin de isteğiyle rehabilitasyon merkezinden 

destek eğitim alması önerilir. 
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Bu yönlendirmeleri yaparken aile ve öğretmen bilgilendirmelerine özellikle dikkat 

edilerek öğrencinin eğitsel performansına da uygun olarak mümkün olan en az kısıtlayıcı 

ortamda eğitim alması hedeflenmektedir.  

Rehberlik Hizmetleri Bölümü 

RAM’larda bulunan Rehberlik Hizmetleri Bölümü RAM 

Yönergesine dayalı olarak; okul rehberlik ve psikolojik 

danışmanlık hizmet alanı, psikososyal destek hizmet alanı, 

bireysel ve grupla psikolojik danışma rehberlik hizmet alanı, 

araştırma geliştirme hizmet alanı kapsamındaki görevleri 

yerine getirmektedir. 

Bölüm; kendini bütünüyle tanıyan, sunulan fırsatları 

değerlendirebilen, kendini geliştiren mutlu bireyler yetişmesi için 

okullardaki rehber öğretmenlerle koordineli şekilde çalışırlar. 

Rehberlik Hizmetleri Bölümü eğitim sisteminin içinde ya da dışında 

olanlar için; seminerler, konferanslar düzenler. Eğitici yayınlar 

(dergi, broşür, afiş, kitapçık) hazırlar. Psikolojik danışma ve 

bilgilendirme hizmeti verirler. Ayrıca bölgedeki eğitim-

öğretim niteliğini artırmak amacıyla araştırmalar yaparak 

projeler hazırlar, seminerler verir ve okul ziyaretleri yapar. 

Bozüyük RAM’dan randevu almak için 0228 315 8081 numaralı telefonumuzdan arayarak 

ya da doğrudan Kaymakamlık Binası zemin kattaki merkezimize başvurarak randevu 

alabilirsiniz. Ayrıca bilgi almak için web sitemizi, youtube kanalımızı, instagram ve 

twitter (bozuyukram) hesaplarımızı takip edebilirsiniz. 

 


